
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinchio.  Responsabile Procedimento: Zacco Alfio Tommaso  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Vinchio 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.2 

 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE GETTONE DI PRESENZA DA CORRISPONDERE AI 
CONSIGLIERI COMUNALI PER L'ANNO 2023 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTIDUE del mese di MARZO alle ore VENTUNO e minuti 

ZERO, in Vinchio, nella sala consiliare del palazzo comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte 
dalla legge, si è riunito il consiglio comunale in seduta pubblica di Prima convocazione; all’appello dei 
consiglieri comunali risultano: 
 

1. ZOGO CHIARA ROSALIA - SINDACO PRESENTE 
2. BUSSI DOMENICO SAVIO - CONSIGLIERE PRESENTE 
3. FERRARO MARIALUISA - CONSIGLIERE PRESENTE 
4. GIOLITO GIOVANNI - CONSIGLIERE PRESENTE 
5. LAIOLO ANDREA - CONSIGLIERE ASSENTE 
6. LAIOLO DAVIDE - CONSIGLIERE PRESENTE 
7. LAIOLO FRANCESCA - CONSIGLIERE ASSENTE 
8. LAIOLO GIANLUCA - CONSIGLIERE ASSENTE 
9. PACE CARMELA - CONSIGLIERE PRESENTE 
10. PAVESE ANGELO CARLO - CONSIGLIERE PRESENTE 
11. RESTA ALBERTO - CONSIGLIERE PRESENTE 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
Sono pure presenti gli assessori signori FERRERO Stefano e GHIGNONE Fabio Mario, i quali 

partecipano alla seduta senza diritto di voto. 
Assiste alla seduta il segretario comunale Dott. Alfio Tommaso Zacco, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
La dottoressa ZOGO Chiara Rosalia nella sua qualità di sindaco, assume la presidenza e, constatato 

il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto, iscritto all’ordine del giorno. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinchio.  Responsabile Procedimento: Zacco Alfio Tommaso  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
- visto l’articolo 82 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267 che fissa i limiti e le modalità 

delle indennità da corrispondere agli amministratori comunali; 
 
- visto il decreto del ministero dell’interno in data 4/4/2000, numero 119 con il quale sono state 

emanate le norme per la determinazione delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza per 
gli amministratori locali; 

 
- vista la propria deliberazione numero 9 in data 13/4/2012, esecutiva a sensi di legge, con la quale 

venne determinato in euro 15,34 il gettone di presenza da corrispondere ai consiglieri comunali ed 
ai componenti delle commissioni comunali obbligatorie per legge, per ogni seduta dei rispettivi 
organi nell’anno 2012, sempre confermato negli anni successivi; 

 
- visto il decreto legge 31/5/2010, numero 78 convertito in legge 30/7/2010, numero 122 recante 

“Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica”; 
 
- ritenuto pertanto di confermare in euro 15,34 l’importo del gettone di presenza da corrispondere 

nel corrente anno per ogni seduta del consiglio comunale e delle commissioni comunali 
obbligatorie per legge; 

 
- preso atto che i Consiglieri, a seguito di una breve discussione, hanno espressamente manifestato 

la volontà di rinunciare a percepire il gettone di presenza eventualmente loro spettante nel corrente 
anno; 

 
- visto l’articolo 42 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267; 
 
- acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18/8/2000, 

numero 267 (allegato “A”); 
 
- con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di determinare in euro 15,34 (quindici/34) il gettone di presenza da corrispondere ai consiglieri 

comunali ed ai componenti delle commissioni comunali obbligatorie per legge, per ogni seduta 
dei rispettivi organi nell’anno 2023; 

 
2) di prendere atto che i Consiglieri comunali hanno espressamente manifestato la volontà di 

rinunciare a percepire il gettone di presenza eventualmente loro spettante nel corrente anno; 
 
3) di trasmettere la presente deliberazione al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinchio.  Responsabile Procedimento: Zacco Alfio Tommaso  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

allegato "A" alla d.c.c. 2/2023 
 
Pareri espressi sulla proposta di deliberazione: “DETERMINAZIONE GETTONE DI 
PRESENZA DA CORRISPONDERE AI CONSIGLIERI COMUNALI PER L'ANNO 2023” ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE 
 
Vinchio, li 21.03.2023 

         IL RESPONSABILE 
Dott.ssa Chiara Rosalia Zogo 

 
 
 
 
 
□ si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 151 del 

decreto legislativo 18/8/2000, numero 267. 
 
□ si certifica che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di 

spesa di cui alla presente deliberazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2 
del decreto legge 1/7/2009, numero 78 convertito con modificazioni nella legge 3/8/2009, 
numero 102. 

 
Vinchio, li 21.03.2023 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Chiara Rosalia Zogo 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinchio.  Responsabile Procedimento: Zacco Alfio Tommaso  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : ZOGO Chiara Rosalia 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dott. Alfio Tommaso Zacco 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 17.05.202317/05/2023 al 01.06.202301/06/2023 , come prescritto dall’art.124, 
1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vinchio, li 17.05.202317/05/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Alfio Tommaso Zacco 
 


